
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση των μελών του Εκπαιδευτικού Συμβουλί-
ου της Διπλωματικής Ακαδημίας του Υπουργείου 
Εξωτερικών.

2 Παροχή εξουσιοδότησης από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο του Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου 
Χρέους προς τον Γενικό Διευθυντή Οργανισμού 
Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους.

3 Έγκριση υπερωριών 2ου εξαμήνου 2022 Επιμελη-
τηρίου Θεσπρωτίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π23ΔΑ - 34614 (1)
   Αύξηση των μελών του Εκπαιδευτικού Συμβου-

λίου της Διπλωματικής Ακαδημίας του Υπουρ-

γείου Εξωτερικών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 46 του ν. 4781/2021 «Οργά-

νωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβού-
λιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς 
αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

3. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

6. Την ανάγκη προσθήκης τριών (3) επιπλέον μελών 
στη σύνθεση του Εκπαιδευτικού Συμβουλίου της Δι-
πλωματικής Ακαδημίας του Υπουργείου Εξωτερικών, 
προκειμένου αυτό να περιλάβει πρόσωπα εγνωσμένου 
κύρους πέραν των οριζομένων στην παρ. 2 του άρθρου 
46 του ν. 4781/2021 όταν καλείται να γνωμοδοτήσει για 
θέματα που δεν εμπίπτουν στις περιπτώσεις της παρ. 1 
του άρθρου 47 του ιδίου νόμου.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Την αύξηση του συνολικού αριθμού των μελών του 
Εκπαιδευτικού Συμβουλίου της Διπλωματικής Ακαδη-
μίας του Υπουργείου Εξωτερικών από έξι (6) σε εννέα 
(9), προκειμένου αυτό να περιλαμβάνει τρία (3) επιπλέον 
μέλη, στις θέσεις των οποίων θα ορίζονται, με απόφα-
ση του Υπουργού Εξωτερικών, πρόσωπα εγνωσμένου 
κύρους ως εξής:

α) Ένα (1) πρόσωπο από τον τομέα του Διεθνούς Δι-
καίου, 

β) Ένα (1) πρόσωπο από τον τομέα της Διπλωματίας 
και 

γ) Ένα (1) πρόσωπο από τον τομέα των Διεθνών Σχέ-
σεων.

Τα ανωτέρω πρόσωπα μετά τον ορισμό τους, μετέχουν 
στη σύνθεση του Εκπαιδευτικού Συμβουλίου της Διπλω-
ματικής Ακαδημίας, όταν αυτό καλείται να γνωμοδοτή-
σει για θέματα που δεν εμπίπτουν στις περιπτώσεις της 
παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 4781/2021.

Η θητεία των οριζόμενων μελών είναι τριετής, με απώ-
τατο όριο λήξης της τριετίας της λήξη της θητείας του Εκ-
παιδευτικού Συμβουλίου της Διπλωματικής Ακαδημίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιουνίου 2022

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3352

33135



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33136 Τεύχος B’ 3352/29.06.2022

Αριθμ. (ΔΣ) 20 (2)
    Παροχή εξουσιοδότησης από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο του Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου 
Χρέους προς τον Γενικό Διευθυντή Οργανισμού 
Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 62 του 

ν. 4941/2022 «Μέρος Γ΄ Εκσυγχρονισμός Οργανισμού 
Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους» (Α΄ 113).

2. Την υπ’ αρ. 2/11543/0004/6.4.2010 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Διορισμός μελών του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχείρισης Δη-
μοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)» (Υ.Ο.Ο.Δ. 125).

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

4. Την υπ’ αρ. 280/17.6.2022 συνεδρίαση του Δ.Σ. του 
Ο.Δ.ΔΗ.Χ.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εξουσιοδοτούμε τον Γενικό Διευθυντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. 
να υπογράφει «Με εντολή του Δ.Σ.» κάθε μορφής αποφά-
σεις, πράξεις, έγγραφα, εντάλματα, εντολές μεταφοράς, 
εντολές πληρωμής, επιταγές, κ.λπ., που ανήκουν στην αρ-
μοδιότητα του Διοικητικού Συμβουλίου, περιλαμβανο-
μένων και αυτών που αφορούν την επίτευξη του σκοπού 
και των στόχων του Οργανισμού, δυνάμει των άρθρων 
60, 62 και 64 του ν. 4941/2022. Ενδεικτικά υπογράφει τις 
αποφάσεις για δανεισμό του Ελληνικού Δημοσίου από 
την εσωτερική και εξωτερική αγορά, στο πλαίσιο των 
στόχων του εγκεκριμένου Προγράμματος Δανεισμού και 
Διαχείρισης Χρέους του Ελληνικού Δημοσίου, τις συμβά-
σεις ή πράξεις δανεισμού και διαχείρισης του δημοσίου 
χρέους που αποφασίσθηκαν από το Δ.Σ., τις πράξεις ή 
συμβάσεις διαχείρισης των διαθεσίμων του Ελληνικού 
Δημοσίου και προβαίνει στις ενέργειες που απαιτούνται 
για την παρέμβαση στη δευτερογενή αγορά ομολόγων 
του Ελληνικού Δημοσίου και για τη σύναψη πράξεων 
πώλησης ομολόγων με συμφωνία επαναγοράς («repos 
agreements») και το αντίστροφο («reverse repos»).

2. Σε περίπτωση που ο Γενικός Διευθυντής ελλείπει, 
απουσιάζει ή κωλύεται, αναπληρώνεται από τον προϊ-
στάμενο της Διεύθυνσης Δανεισμού και Διαχείρισης και 
αν ο τελευταίος ελλείπει, απουσιάζει ή κωλύεται, από 
τον αρχαιότερο προϊστάμενο Διεύθυνσης του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 5 του άρθρου 64 
του ν. 4941/2022 (Α΄ 113).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Αριθμ. 2561 (3)
    Έγκριση υπερωριών 2ου εξαμήνου 2022 Επιμε-

λητηρίου Θεσπρωτίας.

  Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
2. Τον ν. 3419/2005 παρ. 4 του άρθρου 22-3ε, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 70 του ν. 4497/2017.
3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 2022 του Επιμε-
λητηρίου Θεσπρωτίας με το ποσό των 2.000,00 €.

4. Την υπ’ αρ. 12/22.6.2022 απόφαση της Δ.Ε. του Φο-
ρέα, αποφασίζουμε:

Μετά από διαλογική συζήτηση αποφασίζεται ομόφω-
να και εγκρίνεται α) η ανάληψη της υποχρέωσης από 
τον ΚΑΕ 0261 ποσού έως και 2.000,00 και β) η με αμοιβή 
εργασία, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης, για τέσσερις (4) υπαλλήλους του Επιμελητηρίου 
Θεσπρωτίας από την θέση σε ισχύ της παρούσας από-
φασης έως και 31.12.2022 και σε κάθε περίπτωση έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες εξαμηνιαίως για τον καθένα 
Οι ώρες υπηρεσιακής εργασίας των παραπάνω υπαλ-
λήλων θα πραγματοποιηθούν πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας για την πραγματοποίηση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
ενδεικτικά ημερίδες, συνέδρια, και διάφορες εκδηλώ-
σεις, υποστήριξη και συμμετοχή των υπαλλήλων στις 
συνεδριάσεις των Δ.Σ. και των Διοικητικών Επιτροπών 
τους και Π.Ε.Σ.Η. οι οποίες γίνονται εκτός υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, απασχόληση για την αντιμετώπιση 
των εκκρεμοτήτων Λογιστηρίου και Μητρώου είτε από 
την καθημερινή συναλλαγή είτε από τους διαρκής ελέγ-
χους οικονομικών και μητρώου, τον έλεγχο απογραφής 
επιχειρήσεων και μετάπτωση στη βάση του Γ.Ε.Μ.Η. αλλά 
και την ψηφιοποίηση και τακτοποίηση του αρχειακού 
υλικού του φορέα. 

Οι ανάγκες πραγματοποίησης υπερωριακής απασχό-
λησης θα καθορίζονται και θα εγκρίνονται μηνιαίως από 
τον Διοικητικό Προϊστάμενο της υπηρεσίας.

Οι παραπάνω αποζημιώσεις δεν θα υπερβαίνουν τις 
πιστώσεις, που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
του Επιμελητηρίου.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του ως άνω Επι-
μελητηρίου και ειδικότερα, έχει προβλεφθεί πίστωση 
στον προϋπολογισμό ύψους ευρώ 2.000,00 για το 2ο 
εξάμηνο 2022 (ΚΑΕ 0261).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηγουμενίτσα, 28 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΣΧΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033522906220002*


		2022-06-30T00:58:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




